

# Bądźmy profesjonalistami

Z dr. n. wet. Marcinem Bojarskim, prezesem Stowarzyszenia Śląska Poliklinika Weterynaryjna, rozmawiamy o przedsięwzięciach edukacyjnych zaplanowanych na rok 2015.



Ze Stowarzyszeniem Śląska Poliklinika Weterynaryjna kojarzy się coroczne spotkanie dla lekarzy weterynarii w Beskidach, wcześniej w Szczyrku, obecnie w Wisle.

To nasze największe spotkanie, które już na dobre wpisało się w kalendarz spotkań branżowych. W 2015 r. hasłem przewodnim konferencji będą KOCIE KLIMATY. Medycyna kotów stanowi niewątpliwie trudne wyzwanie dla klinicystów, ponieważ wymaga szczególnie dużych umiejętności,

zarówno diagnostycznych, jaki i terapeutycznych. Aby kształtować i wspomóc te umiejętności postanowiliśmy, że tematyka będzie bardzo rozległa: począwszy od chorób wewnętrznych przez endokrynologię, choroby zakaźne, okulistykę, kardiologię, chirurgię, ortopedię, po badania diagnostyczne.

## Skąd wziął się pomysł na „kocie” sympozjum?

Koty są coraz częstszymi pacjentami. Specyfika gatunku sprawia, że wiele fizjologicznych oraz patologicznych procesów ma u kotów wyjątkowy przebieg. Na szczęście dysponujemy coraz to lepszą wiedzą o kotach a także coraz nowocześniejszymi sposobami diagnostyki i terapii, które mogą wspomagać działania lekarza weterynarii.

## Poliklinika kieruje działania edukacyjne nie tylko do lekarzy weterynarii, ale także do właścicieli zwierząt. Czy mógłby Pan coś więcej powiedzieć o tych przedsięwzięciach?

Stworzyliśmy i stale poszerzamy naszą witrynę internetową PROFESJONALNA WETERYNARIA, która pierwotnie była pomyślana jako źródło profesjonalnych informacji na te-

mat działalności lekarzy weterynarii Stowarzyszenia Śląska Poliklinika Weterynaryjna oraz ich placówek. Wynikało to stąd, iż obserwowaliśmy bardzo często niedomówienia w sferze informacji o praktykach oraz zakresie kompetencji lekarzy. Szybka nawigacja na stronie ma pomóc właścicielowi zwierzęcia w wyszukaniu konkretnego specjalisty. Strona jest także wygodnym narzędziem dla lekarza, który odsyła na konsultację. Z właścicielami zwierząt komunikujemy się także za pomocą fan page PROFESJONALNA WETERYNARIA na Facebooku.

## Swój przekaz kierujecie także do dzieci. W 2014 roku ruszył pilotażowy program społeczno-edukacyjny „Zostań Dr Dolittle”.

Z naszych obserwacji wynika, że często opiekunami, czy współopiekunami zwierząt domowych są dzieci. Celem tego przedsięwzięcia jest wychowanie odpowiedzialnych i wrażliwych ludzi. Warsztaty łączą wiele form edukacyjnych w postaci prezentacji multimedialnych, pogadanek, zagadek, testów. Dzieci są zapoznawane z tematyką prawidłowej opieki, zdrowego żywienia oraz zachowania bezpieczeń-



Warsztaty emergency

stwa w kontaktach ze zwierzętami. Nie brakuje też informacji o zwierzętach gospodarskich oraz higienie środków spożywczych zwierzęcego pochodzenia. Powiedziałbym, że jest to weterynaria osadzona w głębokim kontekście przyrodniczym. Bezpośrednio programem zajmują się: lek. wet. Marta Likus oraz tech. wet. Aleksandra Sadurska. Zawsze powtarzam, że prawidłowo wyedukowany i świadomy właściciel

zwierzęcia zwiększa skuteczność naszych działań terapeutycznych, co nie oznacza z naszej strony mniejszej dbałości o własny profesjonalizm. Wynikiem takiego spojrzenia jest bogaty program szkoleń przygotowany w odpowiedzi na sugestie i pytania zgłaszane przez członków Polikliniki oraz lekarzy uczestników naszych kursów. Zapraszamy do udziału i współpracy. ☺